MENSAGEM JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N° 0^15

' C> I i_ C|ry

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Encaminhamos para apreciação de Vossas Excelências o Projeto

de Lei que "Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito

Adicional Suplementar no valor de R$ 281.000,00 (Duzentos e oitenta e um

mil reais), no vigente Orçamento da Fundação de Esportes de Campo Mourão

para o exercício de 2009".

Informamos que não gerará impacto financeiro, pelo motivo de

redução das despesas no próprio orçamento e no orçamento do município.

Diante do exposto, aguardamos por parte de Vossas Excelências a

[...]

manutenção, melhorias e ampliação do Colégio Estadual Professor Jaelson
Biácio - Ensino Fundamental e Médio", de autoria do Poder Executivo.

083/09 - "Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 720.000.00 (setecentos e vinte mil reais), no
Orçamento do Município de Campo Mourão para o exercício de 2009", de
autoria do Poder Executivo.

' ^ - continua -
Excelentíssimo Senhor — *• '•
Prefeito Nelson José Tureck,
Prefeitura Municipal
Campo Mourão - PR
VBN.

Fl. 02 do Ofício n°. 2.224/09-Gab-Pres.

087/09 - "Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 1.843.168,34 (um milhão, oitocentos e quarenta
e três mil, cento e sessenta e oito reais e trinta e quatro centavos), no
orçamento do Município de Campo Mourão para o exercício de 2009", de
autoria do Poder Executivo.

094/09 - "Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 406.074,20 (quatrocentos e seis mil, setenta e
quatro reais e trinta centavos), no vigente orçamento do Município de Campo
Mourão parao exercício financeiro de 2009", de autoria do Poder Executivo.

095/09 - "Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 281.000,00 (duzentos e oitenta e um mil reais)